kemungkinan besar “Sina bukan nama asli dari neneknya, tetapi berasal dari

perkataan “as- Shina” dalam bahasa Arab “berarti “Cina”.5

Dalam autobiografinya Ibu Sina memulai dengan mengatakan, “Ayahku

seorang penduduk Balakh. Ia pindah ke Bukhara pada zaman Pangeran Nuh bin

Mansur (387 H/997 M)”.6 Kemudian ayahnya diangkat menjadi penguasa kota

4Philip K. Hitti, History of The Arab, ed. X, Great Britain: Oxford University Press, 1974, hal.

367. Mengenai tanggal kelahirannya para ahli berbeda pendapat. Sebagai besar ahli sejarah
mengatakan lahir pada tahun 370 H.